
Schweineschnitzel
Mit Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat

Jägerschnitzel
Mit Pilzrahmsauce, Spätzle und Salat

Zigeunerschnitzel
Mit Paprikasauce, Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat

Rumpsteak
Mit Kräuterbutter, Pommes Frites  (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat

Pfeffersteak
Mit Pfefferkörner, Kroketten und Salat

Zwiebelrostbraten
Mit Zwiebeln, Spätzle und Salat

Putenschnitzel
Mit Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat

Putenschnitzel Natur
Mit Rahmsauce, Kroketten und Salat

Putengeschnetzeltes
Mit Rahmsauce, Reis und Salat

Hamburger XXL *
220g Rindfleisch, Tomaten, Gurken, Zwiebel und Burgersauce

Cheesburger XXL *
220g Rindfleisch, Cheddar, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel und Burgersauce

Jalapenoburger XXL *
220g Rindfleisch, Cheddar, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Jalapenos und Burgersauce

+3,00

13 Wurstsalat mit Brot * 9,50

14 Straßburger Wurstsalat mit Käse und Brot * 10,50

+3,00

11,50

Vesper

*auf Wunsch auch mit Pommes oder Bratkartoffeln

*auf Wunsch auch mit Pommes oder Bratkartoffeln

14,50

9 13,90

Black Forest Burger

10 10,50

11 10,90

12

Speisekarte
Fleischgerichte vom Schwein

1 13,50

2 14,50

3 14,90

Fleischgerichte vom Rind

4 25,90

5 26,90

6 27,50

Fleischgerichte von der Pute

7 14,90

8



Hirtensalat
Mit Weichkäse, Paprika, Tomaten, Oliven, Gurken und Zwiebel

16 Gemischter Salat 7,50
Italienischer Salat
Mit Oliven, Ei, Schinken und Käse

Gemischter Salat
Mit Putenstreifen und Pilzen

Gemischter Salat

20 Bandnudeln mit Lachs und grünem Pfeffer 10,90

21 Bandnudeln mit Champignonrahmsauce 10,50
Spaghetti Carbonara
Mit Speck und Sahnesauce

23 Currywurst mit Pommes Frittes 7,50

24 Chicken Nuggets mit Pommes Frittes 6 st. 8,50

25 Portion Pommes 3,50

26 Portion Bratkartoffeln 3,50

27 Schwarzwälder Kirschtorte 4,50

28 Heidelbeerkuchen 3,50
Vanilla Eis 
Mit Erdbeersauce, Erdbeeren, Mandeln, Raspelschokolade

Dessert

19 11,90

Nudelgerichte

22 10,90

Snacks

Mit Thunfisch

8,90

11,90

Salate

15 9,90

17

18

29 4,00



Schweinenackensteak
Mit Pommes (wahlweise mit Bratkartoffeln), Zwiebeln und Salat

Kohlrouladen `Golubtsy` 
Mit Hackfleisch und Brot

Teigtaschen `Pelmeni`
Mit Rind- und Schweinefleisch, Schmand und Zwiebeln

Teigtaschen `Varenniky` vegetarisch
Mit Kartoffelfüllung, Schmand und Zwiebeln

Teigtaschen `Varenniky` süß
Mit Erdbeerfüllung, Schmand, Erdbeersauce

Suppe `Borschtsch`
Rote Bete, Kartoffeln, Möhren, Zwiebeln, Paprika, Weißkohl, Schmand, Brot, Dill

35 mit Fleisch 7,00

36 vegetarisch 6,50

Ukrainische Spezialitäten

30 18,50

12,00

10,00

33 10,00

34 8,00

31

32



Margherita
Mit Tomaten und Käse

Mit Schinken, Champignon, Zwiebel

Mit Tunfisch, Zwiebel, Parmesan

Mit Champions, Brokoli, Paprika un Zwiebel

Mit Salami, Champignons und Schinken

Mit Schinken und Ananas

Mit Champignons, Salami und Käse

Mit Champignons

Mit frischen Tomaten, Spinat und Mozzarella

Mit Schinken, Zwiebel, Oliven und Kapern

Mit Salami, Peperoni und Zwiebel

Mit Meeresfrüchten und Knoblauch

Mit Zwiebel und Speck

Mit Zwiebel, Lachs und Käse

Mit Zwiebel, Schinken und Käse

Mit Zwiebel, Bacon, Knoblauch und Käse

Mit Zwiebel, Champignons, frischen Tomaten und Käse

Mit Apfel, Zimt und Zucker

Pizza
Alle Pizzen mit Tomaten und Käse ( 30cm ⌀ )

Salami

Schinken

Marinara

Diavolo

Oliven

Spinat

Funghi

Calzone

Hawaii

Roma

Vegetaria

Tonno

Milano

12,50

10,30

10,50

10,30

11,30

10,30

11,90

11,90

11,90

9,50

11,90

37

Süß

Champignons

Bacon

Schinken

Lachs

Classic

Flammkuchen

9,90

9,90

9,20

50

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

9,50

56

55

54

53

52

51

9,50

10,50

10,50

10,50

10,90


