Speisekarte

	Fleischgerichte vom Schwein				
1	Schweineschnitzel	13,50			
•	Mit Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat	13,50			
2	Jägerschnitzel	14,50			
	Mit Pilzrahmsauce, Spätzle und Salat	11,50			
3	Zigeunerschnitzel	14,90			
	Mit Paprikasauce, Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat Fleischgerichte vom Rind				
	ræscigeræiæ vom naæ				
4	Rumpsteak	25,90			
	Mit Kräuterbutter, Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat	25,70			
5	Pfeffersteak	26,90			
	Mit Pfefferkörner, Kroketten und Salat				
6	Zwiebelrostbraten Mie Zwiebelro Spiirele und Selen	27,50			
	Mit Zwiebeln, Spätzle und Salat Fleischgerichte von der Pute	,			
	y				
7	Putenschnitzel	14,90			
	Mit Pommes Frites (wahlweise mit Bratkartoffeln) und Salat Putenschnitzel Natur	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
8	Mit Rahmsauce, Kroketten und Salat	14,50			
	Putengeschnetzeltes				
9	Mit Rahmsauce, Reis und Salat	13,90			
	Black Forest Burger				
40	Hamburger XXL *	10.50			
10	220g Rindfleisch, Tomaten, Gurken, Zwiebel und Burgersauce	10,50			
11	Cheesburger XXL *	10.00			
111	220g Rindfleisch, Cheddar, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel und Burgersauce	10,90			
12	Jalapenoburger XXL *	11 50			
12	220g Rindfleisch, Cheddar, Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebel, Jalapenos und Burgersauc	11,50			
	*auf Wunsch auch mit Pommes oder Bratkartoffeln	+3,00			
	Vesper				
13	Wurstsalat mit Brot *	9,50			
14	Straßburger Wurstsalat mit Käse und Brot *	9,50 10,50			
	*auf Wunsch auch mit Pommes oder Bratkartoffeln	+3,00			

	Salate			
15	Hirtensalat Mit Weichkäse, Paprika, Tomaten, Oliven, Gurken und Zwiebel	9,90		
16	Gemischter Salat	7,50		
17	Italienischer Salat Mit Oliven, Ei, Schinken und Käse	8,90		
18	Gemischter Salat Mit Putenstreifen und Pilzen	11,90		
19	Gemischter Salat Mit Thunfisch	11,90		
Nudelgerichte				
20	Bandnudeln mit Lachs und grünem Pfeffer	10,90		
21	Bandnudeln mit Champignonrahmsauce	10,50		
22	Spaghetti Carbonara Mit Speck und Sahnesauce	10,90		
Snacks				
23	Currywurst mit Pommes Frittes	7,50		
24	Chicken Nuggets mit Pommes Frittes 6 st.	8,50		
25	Portion Pommes	3,50		
26	Portion Bratkartoffeln	3,50		
	Dessert			
27	Schwarzwälder Kirschtorte	4,50		
28	Heidelbeerkuchen	3,50 —— 4,00		
29	Vanilla Eis Mit Erdbeersauce, Erdbeeren, Mandeln, Raspelschokolade	4,00		

	Ukrainische Spezialitäten	
30	Schweinenackensteak Mit Berner (walk price wit Brethert (Scho) Zwick de und Schot	-18,50
31	Mit Pommes (wahlweise mit Bratkartoffeln), Zwiebeln und Salat Kohlrouladen `Golubtsy`	-12,00
32	Mit Hackfleisch und Brot Teigtaschen `Pelmeni`	$\phantom{00000000000000000000000000000000000$
33	Mit Rind- und Schweinefleisch, Schmand und Zwiebeln Teigtaschen `Varenniky` vegetarisch	-10,00
34	Mit Kartoffelfüllung, Schmand und Zwiebeln Teigtaschen `Varenniky` süß	-8.00
JT	Mit Erdbeerfüllung, Schmand, Erdbeersauce Suppe `Borschtsch`	0,00
	Rote Bete, Kartoffeln, Möhren, Zwiebeln, Paprika, Weißkohl, Schmand, Brot, Dill	
35	mit Fleisch	7,00
36	vegetarisch	6,50

	Pizza	
	Alle Pizzen mit Tomaten und Käse (30cm ∅)	
37	Margherita	- 9,20
<u> </u>	Mit Tomaten und Käse	
38	Schinken	9,90
39	Salami	9,90
40	Milano	— 10,30
40	Mit Schinken, Champignon, Zwiebel	10,50
41	Tonno	— 11,30
—	Mit Tunfisch, Zwiebel, Parmesan	11,50
42	Vegetaria	— 10,30
	Mit Champions, Brokoli, Paprika un Zwiebel	10,50
43	Roma	— 10,50
	Mit Salami, Champignons und Schinken	10,50
44	Hawaii Mit Schinken und Ananas	-10,30
4 =	Calzone	11.00
45	Mit Champignons, Salami und Käse	— 11 , 90
46	Funghi	9,50
	Mit Champignons	7,50
47	Spinat Mit frischen Tomaten, Spinat und Mozzarella	— 11,90
40	Oliven	11.00
48	Mit Schinken, Zwiebel, Oliven und Kapern	— 11,90
40	Diavolo	11.00
49	Mit Salami, Peperoni und Zwiebel	— 11,90
50	Marinara	<u> </u>
30	Mit Meeresfrüchten und Knoblauch	<u> </u>
	Flammkuchen	
51	Classic	9,50
0.	Mit Zwiebel und Speck	<i></i>
52	Lachs	— 10,90
	Mit Zwiebel, Lachs und Käse	
53	Schinken	-10,50
	Mit Zwiebel, Schinken und Käse	
54	Bacon Mit Zwighel Boson Knohloveh und Kiss	-10,50
	Mit Zwiebel, Bacon, Knoblauch und Käse Champignons	
55	Mit Zwiebel, Champignons, frischen Tomaten und Käse	-10,50
F 0	Süß	
56	Mit Apfel, Zimt und Zucker	9,50